05/03/2024, 09:50 SEI/IFRO - 2222744 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2365693&infra_siste… 1/2

CONVOCAÇÃO 03 - MATRICULA

EDITAL Nº 4/2024/COL - CGAB/IFRO, DE 22 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 2024/1

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia,
Campus Colorado do Oeste no uso de suas atribuições legais torna pública a segunda Convocação para
Matrícula  do  Processo Seletivo Simplificado - PSS  2024/1  para o preenchimento das vagas
remanescentes do Curso Bacharelado em Zootecnia, presencial, turno noturno, com ingresso no 1º semestre
letivo de 2024, do Processo Seletivo Unificado - PSU 2024/1, conforme previsto no  EDITAL Nº
32/2023/REIT - CEA/IFRO, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

Bacharelado em Zootecnia

Mariana Mochon de Lima Convocada(o)

As matrículas para os cursos oferecidos por meio
deste Edital serão realizadas de

04 a 05 de março de 2024, pelo envio da
documentação solicitada ao e-mail:
pssimplificado.colorado@ifro.edu.br.

Confira as condições para a matrícula no item 5 do
Edital n.4 – PSS 2024/1.

ANEXO I

CRONOGRAMA DO EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 2024/1

Envio de documentos para a Matrícula 04 a 05 de março de 2024

Período para análise dos documentos pela CRA
do IFRO Campus Colorado do Oeste 05 a 06 de março de 2024

CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA: O
candidato e seu responsável legalmente
investido deverão acompanhar atentamente o e-
mail

Até 06 de março de 2024

OBSERVAÇÕES:

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/03/2024

05/03/2024, 09:50 SEI/IFRO - 2222744 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2365693&infra_siste… 2/2

Para todos os eventos do Processo Seletivo Simplificado – PSS 2024/1 deverá ser considerado o
horário oficial de Rondônia.

Os documentos comprobatórios apresentados para pré-matrícula deverão estar em perfeitas
condições, sem emendas e/ou rasuras, de forma a permitir, com clareza, a identificação do
candidato e demais informações.

O candidato e seu responsável legalmente investido que necessitarem esclarecer dúvidas, colher
informações, explicações e/ou orientações sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS 2024/1,
deverão encaminhá-las ao e-mail: psgraduacao2021.colorado@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral,
em 05/03/2024, às 10:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2222744 e o
código CRC 6A2617E0.

Referência: Processo nº 23243.016819/2023-36 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2222744

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0